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CV-Biografia 

1. Mbiemri:  Ramaj 

2. Emri:  Valbone 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia:  R.Kosovës 

5. Data e lindjes  01.03.1973 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:   

Emaili:  valbone.ramaj@yahoo.com 

Tel:  00377-44385050 

Data e plotesimit 15.07.2019 

  

8. Niveli arsimor:   

Institucioni:  Universiteti i Prishtinës, SHLP 

Data e diplomimit  05.10.2003 

Diploma:  Arsimtar i mësimit klasorë 

  

Institucioni:  Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Edukimit 

Data e diplomimit  24.02.2010 

Diploma:  Bachelor i  programit fillor, 240 ECTS 

  

Institucioni:  Kolegji FAMA 

Data e diplomimit  27.07.2020 

Diploma:  Bachelor  i arteve ne Psikologji 

  

Institucioni:  Universiteti Shtetëror i Tetoves, Fakulteti Filozofik 

Data e diplomimit:  21.10.2014 

Fusha Magjistër i psikologjisë-Drejtimi arsimorë 

Diploma/Mikroteza:  
Vlerat ,stilet e preferuara te jetesës dhe modelet e indentifikimit 

të individëve të grupmosave të ndryshme 

  

Institucioni:  World association for Positive and Transculturaln 

Psychotherapy, Wirsbaden  Germany 

Data e diplomimit:  17.10. 2017 

Fusha Master profesional ne Psikoterapi Pozitive 

Punimi i masterit Konflikti nga kendveshtrimi i Psikoterapise Pozitive 

Diploma / Doktorata:   

  

Institucioni:  Universiteti Ndërkombëtar Vizion 

Data e diplomimit:   

Fusha Phd Candidate në Psikologji Klinike 
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9. Thirrja akademike:  LIGJERUES 

Institucioni  Kolegji Biznesi 

Data e thirrjes:  2015 dhe tutje 

  

 

 

  

10. Pervoja profesionale  -menaxheriale  

Data dhe Viti Viti akademik 2015/16; 2016/17; 2017/18; 2018/19 

Universiteti, vendi i punes 

Kolegji Biznesi 

Ligjerues i lendeve:Metodologjia hulumtuese; Psikologji ne 

emergjenca, Burimet njerezore. 

Universiteti, vendi i punes 
Kolegji "Pjeter Budi" 

Ligjerues i lendes:Psikologji 

Data dhe viti Viti 2012 dhe tutje 

Institucioni Shoqata e Psikoterapistve te Kosoves 

Vendi I Punes Psikologe, Psikoterapiste e certifikuar, Baditerapiste  

Data dhe Viti Viti shkollorë; 1992/93-1993/94 

Shkolla, vendi i punës Shkolla fillore dhe e  Mesme e ulët “ 7 Marsi” Lladrovc, 

Malishevë, Mësimdhënëse klasore 

Data dhe Viti Viti shkollorë; 1994/95-1997/98 

Shkolla, vendi i punës Shkolla Fillore”Hivzi Sylejmani” Llazicë- Malishevë 

Mësimdhënëse klasore 

Data dhe viti Viti shkollorë; 1998/99 

Shkolla , vendi i punës Shkolla fillore”Ali Gashi” Çikatovë e Re, Drenas 

Mësimdhënëse klasore 

Data dhe viti 2001/2002 

Shkolla, vendi i punës Shkolla fillore “Mihal Grameno”Fushë Kosovë 

Mësimdhënëse klasore 

Data dhe viti 2003/04-2007/08 

Shkolla , vendi i punës Shkolla fillore”Hasan Prishtina” Prishtinë 

Edukatore e fëmijve parashkollorë 

Data dhe viti 2008/09-2017/18-Tutje 

Shkolla, vendi i punës Shkolla fillore “Hasan Prishtina” Prishtinë 

Mësimdhënëse klasore 
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11. Publikimet shkencore:  

Revistat shkencore  

Nr Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit Emri i revistës 

Viti / 

Volumi / 

Faqet 

1.     

2.     

 

12. Abstraktet nga Konferencat Kombëtare dhe Ndërkombëtare  

N

r 
Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit Emri i revistës 

Viti / Volumi 

/ Faqet 

1.  Valbone Ramaj, “Orientimi profesional i 

adoleshentëve si dhe këshillimi i tyre” 

Konferenca” Problemet sociokulturore 

dhe sfidat e bashkëkohësisë” 

2013,1, fq30 

Ugd.edu.mk 

 

2.  Valbone Ramaj et al 

 “Managing operations for maintaining the 

equipments, aiming to stabilize and increase of 

productions” 

15th International Research/Expert 

Conference ”Trends in the 

Development of Machinery and 

Associated Technology” TMT 2011, 

Prague, Czech Republic, 12-18 

September 2011 

2011,  

Psu.edu 

3.  Valbone Ramaj et. al International society for Enginering  

research and Developement 

International conference 

Economics, Management and social 

Study 

“Impact of Long-Ternm Employment  

in Mental Health” 

Budapest, Hungary, 10-11 October 

2017 

Papir ID:ISD-

EMSSBUD-

101107-5674 

 

4.  Valbone Ramaj KNOWELDGE INTERNATIONAL 

JOURNAL 

Abuse  of children as e work force a 

challenge for Kosovo`s institutions and 

society 

Budva Montenegro, Maj 24, 2018 

Vol.23 with 

Global impact 

factor 1.322 

 

13. Trajnime –kurse 

Viti Trajnimi 

2012 1st International Regional Conference on Positive Psychotherapy, Prishtina, Kosovo 

2012 
Basic consultant of Positive Psyscotherapy, IAPP, EFCPP, WIAP, World association for Positive 

Psychotherapy , Weisbaden Germany. 

2013 
2nd International Regional Conference on Positive  Psychotherapy, MD, Medical Psychotherapist, EAP, 

WCP, IEPG, WAPP, Arno Remmers, Struga Macedonia. 

2013 
Konferenca e pare nderkombetare”Problemet sociokulturore dhe sfidat e bashkëkohësisë”, Universiteti 

shtetërorë i Tetovës, Fakulteti Filozofik, Tetovë. 

2014 Kongresi i dytë shqipëtar i Psikoterapisë, Psikoterapia si mjet parandalimitrahtimi dhe integrimi social, Tiranë 

2014 6th World Congress of Positive Psychotherapy, Antalia, Turkey. 

2012 
Trajnimi i kursit master nga Psikoterapia Pozitive 

“Terapia Pozitive Familjare, këshillimi me problemet martesore, menaxhimi i stresit”, Tetor 2012, Prishtinë 

2012 
Trajnimi i kursit master nga Psikoterapia Pozitive 

“Çasjet psikosomatike dhe Mjetet në Psikoterapinë Pozitive-WIPPF”, Dhejtorë 2012, Prishtinë 



Valbonë Ramaj  Page 4 of 5 

2013 
Trajnimi i kursit master nga Psikoterapia Pozitive 

“Marëdhënjet terapeutike, faktorët e efikasitetit në psikoterapi dhe këshillim”, Shkurt 2013, Prishtinë 

2013 
Trajnimi i kursit master nga Psikoterapia Pozitive 

“Intervista e parë, diagnoza dhe teknikat”, Qerrshorë, 2013, Prishtinë 

2013 
Trajnimi i kursit master nga Psikoterapia Pozitive 

“Çrregullimet specifike, mentale , të sjelljeve , psikosomatike”, Prill, 2013, Prishtinë 

2013 

Trajnimi i kursit master nga Psikoterapia Pozitive 

“Metodat e Trauma terapisë, Veçoritë Kulturore në Këshillim, Intervenimet e krizave në grup, Vet ndihmanë 

Grup, Psikoterapia grupore”, Tetor 2013. 

2013 

Trajnimi i kursit master nga Psikoterapia Pozitive 

“ Aplikimi i këshillimit orjentuar ne burime dhe Psikoterapia Pozitive ne terapi, këshillimi, Edukimi, trajnim  

udheheqje si dhe  integrim kulturorë”, Dhejtor 2013, Prishtinë.  

2014 
Trajnimi i kursit master nga Psikoterapia Pozitive 

“Hyrje në psikoterapi dhe orjentimi në burime”Shkurt, 2014, Prishtinë. 

2014 
Trajnimi i kursit master nga Psikoterapia Pozitive 

“Konceptet e avancuara në Psikoterapi Pozitive dhe këshillimi transkulturorë”, Prill, 2014, Prishtinë 

2014 
Trajnimi i kursit master nga Psikoterapia Pozitive 

“marëdhënjet Terapeutike, Faktoret e efikasitetit në Psikoterapi dhe këshillim”, Tetor 2014, Prishtinë 

2012 
Trajnim i kursit themelorë nga Psikoterapia Pozitive 

“Zgjedhja pozitive e konflikteve”, Shkurt, 2012, Prushtinë 

2012 
Trajnim i kursit themelorë nga Psikoterapia Pozitive 

“Marëdhënja pozitive terapeutike”, Prill ,2012, Prishtinë 

2012 
Trajnim i kursit themelorë nga Psikoterapia Pozitive 

“Aplikimi i spikoterapisë pozitive”, Shator, 2012, Prishtinë 

2012 
Trajnim i kursit themelorë nga Psikoterapia Pozitive 

“Hyrje në psikoterapinë pozitive”, Dhjetorë, 2012, Prishtionë 

2014 
Trajnimi nga Psikodrama 

“Trauma komplekse, Perspektivat Psikologjike, Psikodramadhe sherimi”, Tetor ,2014, Prishtinë 

2004 Trajnimi”Metodat kreative si mjete Pedagogjike”, World Child Kosovo, 2004, Prishtinë 

2004 Trajnimi Inclusion  of children With special Needs”, Save the children, 2004, Prishtinë 

2005 Trajnimi” Role and Responsibilities of Mentor teacher”, Save the children, Mars, 2005, Prishtinë 

2006 Trajnimi”Aplikimi i metodologjive të avancuara në edukimin parashkollorë”, 2006, Prishtinë 

2006 
Trajnimi” Trajnim fillestar per  parashkollorë-Hap pas hapi”, Qendra per arsim e Kosoves-KEC Shtator, 2006. 

Prishtinë 

2006 
Trajnimi fillestar per edukatorë-Hap pas hapi; Qendra për arsim e Kosovës-KEC, Qerrshor 2006,  

Prishtinë 

2006 
Trajnimi” Didaktika dhe Metodika për mësimdhënës  të shkollave të mesme profesionale”, GTZ, Korrik, 

2006, Prishtinë 

2007 Trajnimi”Zhvillimi i mendimit Kritik  gjat Leximit  dhe Shkrimit”, KEC, Maj, 2007, Prishtinë 

2009 
Trajnimi” Shëndeti dhe siguria në punë”, Instituti i Kosovës për administrat publike, Qerrshorë 2009, 

Prishtinë 

2013 
Trajnimi nga Psikoterapia trupore 

“Konceptet bazike në Psikoterapinë Trupore”, Mars, 2013, Prishtinë 

2013 
Trajnimi nga Psikoterapia trupore 

“Çrregullimet seksuale nga këndvështrimi i Paikoterapisë Trupore”, Qerrshorë, 2013, Prishtinë 

2013 
Trajnimi nga Psikoterapia trupore 

“Hyrje në vegjetoterapi  dhe analiza e karakterit në psikoterapinë trupore”, Korrik, 2013, Prishtinë 

2013 
Trajnimi nga Psikoterapia trupore 

“Dashuria, Urrejtja, Xhelozia, Qasja e psikoterapisë trupore”, Nentorë, 2013, Prishtinë 

2014 

Trajnimi nga Psikoterapia trupore 

“Teknikat e menaxhimit me stresin dhe parandalimi  nga konsumimi ne punë-Qasja e psikoterapisë trupore” 

Shkurt, 2014, Prishtinë 

2014 Trajnimi nga Psikoterapia trupore 
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“Aspektet e vegjetoterapisë-Analiza e karakterit, 7 nivelet ne punen me Paikoterapinë trupore”, Prill, 2014, 

Prishtinë 

2014 
Trajnimi nga Psikoterapia trupore 

“Psikoterapia seksuale-Vaginizmi-Teknikat e trajtimit”, Maj ,2014, Prishtinë. 

2014 

Trajnimi nga Psikoterapia trupore 

“Frika-Trajtimi i frikes  me ane te teknikave te psikoterapise trupore”, Gusht, 2014, Prishtinë 

 

2015 
Trajnimi nga Psikoterapia trupore 

“Nivelet e punës me Psikoterapinë Trupore”Janar, 2015, Prishtinë 

2015 
Trajnimi nga Psikoterapia trupore 

“Perballjet me Traumen, Qasja nga Paikoterapia Trupore”, Maj, 2015, Prishtinë 

2015 

Trajnimi nga Psikoterapia trupore 

“Psikoterapia trupore Reichiane, Hyrje ne teknikat me punen  me prinder dhe masazha me foshnjen  

bioenergjetike” Qerrshor, 2015, Prishtinë 

 

2016 
Trajnimi nga Psikoterapia trupore 

“Psikoterapia trupore-Qasje integrative, Trup-Mendje”, Prill, 2016, Prishtinë. 

2017 
Certificate of attendance 

Participated  in International scientific  Conference, UHZ, Peje 

2019 
Konferenca "Zhvillimi i burimeve njerezore" 

Certifikat per pjesmarrje 

2019 
Certificate of Participation 

XI, International scientific conference 

2017 

Certifited Pozitive Psychotherapists  

Master Training 

World association  for Positive  and Transcultural  Psycho therapy(WAPP), Wiesbaden,Germany 

2018 Certificate of Achievemenmt  TOEIC Listening and Reading Test English 

2018 
Certificate of attendance 

Participated  in  2 nd International scientific  Conference, UHZ, Peje, Decembar ,2018 

2018 Certificate of Publication  in  Knowledge  International  Jurnal Vol.27 , November, 2019, Skopje   

  

 

14. Projekte profesionale 

Titulli i projektit/Elaboratit Vendi Viti 

   

 

17. Informata shtesë:  

Aftësitë organizative dhe kompetencat:  Sekretare  organizative e Shoqates se Psikoterapsitve te Kosoves 

Njohuritë kompjuterike dhe kompetencat:  Windows 10, Microsoft Office 2015, SPSS, MS Project. 

 

Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm)  

Kurse  

Gjuha.  Folur Shkrim Lexim 

English  Mirë mirë Mirë 

Serbo-Kroatisht  Mirë mirë Mire 

Frenge  Mjaft mjaft Mjaft 

Çmime dhe anëtarësime:   

SHF”Hasan Prishtina” Mirënjohje, Mësuese e dalluar 

  

 Prishtine,2020                                          Mr.sc. Valbone Ramaj PhD candidate 


